
 1 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 271 - CCCFSd PM/BM – 2008 
 
 

RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
n.ºGCG/0056/2007-CG e a Portaria n.ºGCG/0155/2010-CG, escudadas no que pontifica o Edital 
n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, e em decorrência da retificação efetivada através do Aditivo nº 005 
ao Edital nº 003/2007-CFSd PM/BM, e em cumprimento à determinação judicial, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
1. TORNAR PÚBLICO a relação dos FALTOSOS DO EXAME 

PSICOLÓGICO do Concurso para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, consoante 

listagem oriunda da ASSOCIAÇÃO INSTITUTO SUPERIOR DE CULTURA, CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO HUMANO SINVAL GONÇALVES RIBEIRO - 

PLURIMUNS, empresa responsável pela aplicação dos testes psicológicos, na forma seguinte: 

 

Nº NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE SITUAÇÃO 
1.  ARTUR CAVALCANTE DA SILVA 2589462 FALTOSO 
2.  EDMILSON DOS SANTOS GERONIMO 2209255 FALTOSO 
3.  ERALDO CARLOS MONTEIRO DE SOUSA 2890590 FALTOSO 
4.  EMERSON LEANDRO CORREIA DE SOUZA 3197627 FALTOSO 
5.  FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 2539524 FALTOSO 
6.  FRANCISCO TAVARES PEREIRA 5813411 FALTOSO 
7.  GIVANILDO DOS SANTOS ALVES 0991307003 FALTOSO 
8.  HELDER VEIRA MARQUES 2964002 FALTOSO 
9.  HILDO GOMES MARINHO DE LIMA 6855027 FALTOSO 
10.  ISMAEL DA SILVA NASCIMENTO 3047531 FALTOSO 
11.  JANILDO VICENTE DA SILVA 2731294 FALTOSO 
12.  JEAN CARLOS DA SILVA 5813706 FALTOSO 
13.  JOILIS RAMALHO VIEIRA PEREIRA 7662050 FALTOSO 
14.  JOSE MESSIAS DA SILVA 7285053 FALTOSO 
15.  JOSE ROMULO DE SOUZA SILVA 99029109603 FALTOSO 



 2 

16.  JOSE WELLINGTON ALEXANDRINO ALVES 2854066 FALTOSO 
17.  KALLYNE LIGIA DANTAS E DANTAS 2674565 FALTOSO 
18.  RAYRON VICTOR MEDEIROS DE ARAUJO 2848757 FALTOSO 
19.  ROMULO ALEXANDRE SOARES DA SILVA 7628297 FALTOSO 
20.  TIAGO DE ANDRADE LIMA MOTTA 6757507 FALTOSO 

 
 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br) 

  
João Pessoa - PB, 01 de setembro de 2011. 

 
 
 
 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 
 
 

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO) 


